
 

 

Sion, mars 2024 

Liste officielle des Facilitateurs-trices de rénovations énergétiques 

Le Service de l’énergie et des forces hydrauliques (SEFH) atteste que les personnes inscrites sur la liste ci-dessous ont suivi la formation                

de Facilitateurs-trices de rénovations énergétiques, organisée conjointement par la HES-SO Valais-Wallis, le Bureau des Métiers et le SEFH, 

et ont réussi les épreuves d’examens.  

Bas-Valais 

Nom Prénom Société Lieu Téléphone Courriel 
Principale compétence 
professionnelle 

Antonier Raphaël Antonier Chalet services 3961 Grimentz 079 693 05 18 info@acservices.ch  Gestion immobilière 

Belliot Stéphane EFISOL SA 1958 Saint Léonard 077 416 76 20 info@solarsysteme.pro  Technique du bâtiment 

Beloucif Lamis  Gangemi Peinture SA  1868 Collombey 078 884 57 41 secretariat@gangemi-peinture.ch Technique du bâtiment 

Besse Jean-Daniel GD Climat SA 1950 Sion 027 327 24 34 jd.besse@gdclimat.ch  Technique du bâtiment 

Beutler Yvan Genedis SA 1904 Vernayaz 079 407 97 21 yvan.beutler@genedis.ch  Technique du bâtiment  

Boillat Carole Carole Boillat Architecture 1955 Grugnay Chamoson 079 395 79 08 carole.boillat@netplus.ch  Conception du bâtiment 

Boyer  Stéphane  Agence Eugster SA 1936 Verbier  027 771 11 66 info@agence-eugster.ch  Gestion immobilière 

Cardoso Pedro Cardoso Architecture Sàrl 1920 Martigny 078 644 46 70 info@cardoso-architecture.ch Conception du bâtiment 

Carruzzo Romain Banque Raiffeisen Sion et Région 1964 Conthey 079 760 28 58 romain.carruzzo@raiffeisen.ch  Banque / Finance 

Caudroit Jérémie Comptoir Immobilier SA 1950 Sion 027 345 23 00 caudroit@comptoir-immo.ch Gestion immobilière 

Chin Carvoeiro Sergio Physeos SA 1950 Sion 027 322 64 87 sergio.chin@physeos.ch Technique du bâtiment 

Cramatte Mathieu Mottet Toitures Sàrl  1902 Evionnaz  079 818 80 74 mottettoitures@bluewin.ch Technique du bâtiment 

Darbellay Serge Sinergy SA 1920 Martigny 027 564 25 44 serge.darbellay@sinergy.ch Technique du bâtiment 

Dubuis Annick ADA architecture Sàrl 1963 Vétroz 079 393 13 84 info.adaarchitecture@gmail.com  Conception du bâtiment 

Fournier James  FourniEnergie Sàrl  1926 Fully 077 477 07 59 james.fournier@fournienergie.ch Technique du bâtiment 

Genolet  Sandra  Thyon Immobilier Sàrl  1988 Thyon-les-Collons  078 815 01 29 dir@thyon-immo.ch  Gestion immobilière 
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Godebout Max MG Consulting 1950 Sion 078 219 08 65 godebout.max@gmail.com Technique du bâtiment 

Grange Vincent Banque Raiffeisen Sion et Région 1965 Savièse 027 368 11 63 vincent.grange@raiffeisen.ch  Banque / Finance 

Grau Philippe Grau Électricité SA 1870 Monthey 079 564 88 85 ph.grau@grau-electricite.ch Technique du bâtiment 

Gyger Daniel Electrosolar SA 1958 Uvrier 079 830 75 82 d.gyger@electrosolar.ch  Technique du bâtiment 

Hammouti Amine  CTA SA 3110 Münsingen 079 662 14 00 am.hammouti@gmail.com Technique du bâtiment 

Hoyoux Hélène shapearchitecture Sàrl  1007 Lausanne 077 534 57 52 hh@shapearchitecture.ch Conception du bâtiment 

Kaufmann  Pierre-Alain Solstar Energy Sàrl  3960 Sierre 079 412 86 93 kaufmann@solstar.ch Technique du bâtiment 

Lopes Penaloza Silvio ADA Architecture Sàrl 1963 Vétroz 078 212 22 33 info.adaarchitecture@gmail.com  Conception du bâtiment 

Margelisch Claude Margelisch SA 1958 Uvrier 079 276 50 18 claude@margelisch.ch  Technique du bâtiment 

Martella Nicola CS Installations Sàrl 1997 Haute-Nendaz 079 951 62 40 info@csinstallations.ch  Technique du bâtiment 

Matas Christophe Intercollect SA 1920 Martigny 027 723 55 55 chris@matas.ch  Technique du bâtiment 

Mercadal François PAC’Info Sàrl  1880 Bex 078 949 96 79 francois.mercadal@pacinfo.ch  Technique du bâtiment 

Michellod David Banque Raiffeisen du Haut-Léman 1895 Vionnaz 079 441 17 33 david.michellod@raiffeisen.ch  Banque / Finance 

Monnier Stéphane Banque Raiffeisen de Monthey 1870 Monthey 024 473 47 07 stephane.monnier@raiffeisen.ch  Banque / Finance 

Morand Mickaël DzèTech Sàrl 1913 Saillon 077 402 77 69 m.morand@dzetech.ch  Technique du bâtiment 

Mounir David KAZA IMMO SA 1964 Conthey 027 565 51 11 info@kaza.immo  Gestion immobilière 

Nguyen Cécile RMB SA 1005 Lausanne 078 891 21 94 cecile.nguyen@rmb.ch Technique du bâtiment 

Pérez José-Antonio zerep.ch 1312 Eclepens 079 204 45 60 jose@zerep.ch  Banque / Finance 

Philippoz  Nicolas ADM Immobilier Sàrl  1912 Leytron 027 306 52 25 nicolas@admimmobilier.ch  Gestion immobilière 

Picard Maxime GD Climat SA 1950 Sion 027 327 24 35 m.picard@gdclimat.ch Technique du bâtiment 

Romano Santino Banque Raiffeisen du Haut-Léman 1895 Vionnaz 024 482 40 41 santino.romano@raiffeisen.ch Banque / Finance 

Ruppen Aloïs Banque Raiffeisen du Haut-Léman 1895 Vionnaz 079 709 89 94 alois.ruppen@raiffeisen.ch  Banque / Finance 

Salamin David SZ Immobilier SA 3968 Veyras 079 102 90 48 david.salamin@sz-immo.ch Gestion immobilière 

Salamin Claire Listex Sàrl 3960 Sierre 079 961 53 61 claire.salamin.ch@gmail.com Technique du bâtiment 

Salamin Nicole Immobilia-Grimentz S.A. 3961 Grimentz 027 476 17 60 nicole.salamin@i-g.ch Gestion immobilière 

Salamin  Thibaud Raiffeisen Sierre & Région  3960 Sierre 027 452 27 03 thibaud.salamin@raiffeisen.ch  Banque / Finance 

Saranti Alexandra Archi Hive 3960 Sierre 077 998 33 76 saranti.alexandra@gmail.com Conception du bâtiment 

Schneider Teddy 2S Building Sàrl 1964 Conthey 079 575 76 46 teddy@2sbuilding.ch  Conception du bâtiment 

Schneider Frédéric 2S Building Sàrl 1964 Conthey 079 575 76 46 fred@2sbuilding.ch  Conception du bâtiment 

Seppey Pierre-André Physeos SA 1950 Sion 027 322 64 87 pa.seppey@physeos.ch Technique du bâtiment 

mailto:vincent.grange@raiffeisen.ch
mailto:d.gyger@electrosolar.ch
mailto:info.adaarchitecture@gmail.com
mailto:claude@margelisch.ch
mailto:info@csinstallations.ch
mailto:chris@matas.ch
mailto:francois.mercadal@pacinfo.ch
mailto:david.michellod@raiffeisen.ch
mailto:stephane.monnier@raiffeisen.ch
mailto:m.morand@dzetech.ch
mailto:info@kaza.immo
mailto:jose@zerep.ch
mailto:nicolas@admimmobilier.ch
mailto:alois.ruppen@raiffeisen.ch
mailto:thibaud.salamin@raiffeisen.ch
mailto:teddy@2sbuilding.ch
mailto:fred@2sbuilding.ch
mailto:pa.seppey@physeos.ch


Solioz  Annie Commune d'Ayent  1966 Anzère  027 399 26 45 annie.solioz@ayent.ch Technique du bâtiment 

Szekely Matthieu IMMOSION SA 1950 Sion 078 603 35 40 matthieu.szekely@immosionvs.ch Gestion immobilière 

Terrettaz Claude Colombara SA 1870 Monthey 079 262 08 68 claude@colombara-sa.ch Technique du bâtiment 

Troillet David OptiAlpes Sàrl  1913 Saillon 078 408 50 28 david.troillet@optialpes.ch Technique du bâtiment 

Udry Philippe EnergieUP Sàrl 1976 Aven 078 721 30 01 energieup@netplus.ch  Technique du bâtiment 

Voeffray Christian Christian Voeffray Charpente SA 1891 Vérossaz 079 276 94 62 info@voeffray-charpente.ch Conception du bâtiment 

Zufferey David EFISOL SA  1955 St-Pierre-de-Clages 078 616 89 35 zufferey.david95@gmail.com Technique du bâtiment 

Zufferey José ORSIVA Sàrl  3961 St-Jean 079 428 70 78 info@orsiva.ch Technique du bâtiment 

Zurbriggen  Céline OIKEN SA 1950 Sion 079 404 49 50 celine.zurbriggen@oiken.ch Technique du bâtiment 
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Offizielle Liste der Berater/innen für energetische Sanierungen 

Die Dienststelle für Energie und Wasserkraft (DEWK) bestätigt, dass die in der nachstehenden Liste aufgeführten Personen, die gemeinsam 

von der HESSO Valais-Wallis, dem Bureau des Métiers und der DEWK organisierten Ausbildung zum/zur Berater/innen für energetische 

Sanierungen absolviert und die Abschlussprüfung bestanden haben. 

Oberwallis 

Name Vorname Unternehmung Ort Telefonnummer Mailadresse 
Hauptberufliche 
Kompetenz 

Amacker  Iwan Varellion Teams AG  3952 Susten 027 472 73 68 iwan.amacker@rell.ch   Gebäudetechnik 

Berchtold Pascal Raiffeisen Mischabel-Matterhorn 3924 St. Niklaus 027 955 17 05 pascal.berchtold@raiffeisen.ch   Bank/ Finanzen 

Bregy Kevin Mathieu Ingenieure AG 3930 Visp  076 494 36 50 kb@mating.ch   Gebäudetechnik 

Bregy Ivan Raiffeisen Mischabel-Matterhorn 3924 St. Niklaus 078 825 54 14 ivan.bregy@raiffeisen.ch   Bank/ Finanzen 

Brigger Mattia Brigger AG 3900 Gamsen 079 891 03 20 mattia.brigger@briggerag.ch   Gebäudehülle 

Brigger  Philipp Raiffeisen Mischabel-Matterhorn 3924 St. Niklaus 027 955 19 74  philipp.brigger@raiffeisen.ch   Bank/ Finanzen 

Gasser Erich Elektro Gasser AG 3930 Visp  027 946 14 14 erich.gasser@elektro-gasser.ch    Gebäudetechnik 

Grichting Patricia  Aletsch Immobilien AG  3904 Naters 076 441 32 08 pat.grichting@bluewin.ch   Immobilien 

Hübl Martin Mafesto GmbH 3935 Bürchen 078 782 51 00 office@mafesto.ch    Gebäudehülle 

Loretan Stefan Gemeinde Leuk  3952 Susten 077 406 66 13 stefan.loretan@leuk.ch   Gebäudetechnik 

Lötscher  Alain Gemeinde Leuk  3952 Susten 079 315 83 53 alain.loetscher@leuk.ch   Gebäudetechnik 

Mangisch Dieter Raiffeisenbank Aletsch-Goms 3984 Fiesch 027 928 55 04 dieter.mangisch@raiffeisen.ch   Bank/ Finanzen 

Mathieu Mattias Isotosi SA 3960 Siders 027 452 23 61 mattias.mathieu@isotosi.ch   Gebäudehülle  

Oggier  Martin Oggier Haustechnik AG  3952 Susten 027 473 12 93 info@oggier-haustechnik.ch   Gebäudetechnik 

Wellig  Désirée Raiffeisenbank Belalp-Simplon 3998 Reckingen 079 339 55 84 desiree.wellig@raiffeisen.ch   Bank/ Finanzen 

Zimmermann Daniel Gebr. Zimmermann AG  3932 Visperterminen 078 621 39 26 daniel.zimmermann@gebr-
zimmermannag.ch  

  Gebäudetechnik 
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